ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR JOSIVALDO ANTÔNIO DA SILVA

AV. SÔNIA CORTÊS - QUADRA 33 – LOTE ESPECIAL – BAIRRO BEIRA RIO II - CEP 68.515-000 - PARAUAPEBAS/PA

E-mail: ver.josivaldodafarmacia@parauapebas.pa.leg.br

INDICAÇÃO Nº 327/2022

INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE

PROCEDA COM A CONSTRUÇÃO DE

UM PARQUE NO BAIRRO DOS

MINÉRIOS NA CIDADE DE

PARAUAPEBAS – PA.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

A Câmara Municipal de Vereadores, na sua função de assessoramento e

eu, membro desta casa, no exercício regular do mandato a mim conferido, com

fundamento no Art. 44, Inciso II da Lei Orgânica do Município e nos Arts. 199 a

201 do Regimento Interno, INDICO ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do

Excelentíssimo Senhor Prefeito PROCEDA COM A CONSTRUÇÃO DE UM

PARQUE NO BAIRRO DOS MINÉRIOS NA CIDADE DE PARAUAPEBAS – PA.

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR JOSIVALDO ANTÔNIO DA SILVA

AV. SÔNIA CORTÊS - QUADRA 33 – LOTE ESPECIAL – BAIRRO BEIRA RIO II - CEP 68.515-000 - PARAUAPEBAS/PA

E-mail: ver.josivaldodafarmacia@parauapebas.pa.leg.br

JUSTIFICATIVA

Devido à falta de locais para lazer da comunidade

residente no Bairro dos Minérios, solicito que seja construído

um parque, contando com parquinho infantil, academia ao ar

livre e uma quadra esportiva no bairro citado, de forma que

garanta mais qualidade de vida e saúde pelos residentes do

bairro, onde os pais possam levar seus filhos com segurança

ou até mesmo praticarem atividade física.

Assim, diante da necessidade e dos anseios dos

moradores do Bairro dos Minérios, peço aos membros desta

Casa de Leis que aprovem esta indicação, a fim de solicitar

que o Poder Executivo PROCEDA COM A CONSTRUÇÃO

DE UM PARQUE NO BAIRRO DOS MINÉRIOS NA CIDADE

DE PARAUAPEBAS – PA.

Parauapebas, 16 de agosto de 2022

Josivaldo Antônio da Silva
(Josivaldo da Farmácia)

Vereador – PP

		2022-08-12T12:19:03-0300
	Brasil
	JOSIVALDO ANTONIO DA SILVA
	Assinador Serpro